
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

09.10.2019 № •оСЭД-26-01-06-967 

Юб утверждении списков представителей 
органов управления образованием 
городских округов, муниципальных 
районов и округов Пермского края, 
ответственных за организацию и 
проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования на 
территории Пермского края в 2019-2020 
учебном году 

В целях координации действий при организации и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на территории Пермского 
края, в соответствии с предложениями руководителей органов управления 
образованием городских округов, муниципальных районов и округов 
Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. список представителей органов управления образованием 

городских округов, муниципальных районов 
и округов Пермского края (далее - муниципальные администраторы), 
ответственных за организацию и проведение итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования на территории 
Пермского края в 2019-2020 учебном году, согласно приложению 1 
к настоящему приказу; 

1.2. список муниципальных администраторов, ответственных 
за организацию и проведение итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Пермского края 
в 2019-2020 учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

СЭД-26-01-06-967 09.10.2019 



2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
и науки Пермского края от 12 ноября 2018 года 
№ СЭД-26-01 -06-999 «Об утверждении списка представителей органов 
управления образованием городских округов, муниципальных районов 
и округов Пермского края, ответственных за организацию и проведение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Пермского края 
в 2018-2019 учебном году». 

3. Руководителям органов управления образованием городских 
округов, муниципальных районов и округов Пермского края, региональному 
центру обработки информации при организации государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования руководствоваться данным приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края Н.Е. Звереву. 

Министр ^M^V-" Р.А. Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
Приказом 
М.инистерства 
образования и науки 
Пермского края 
ОТ W.4O.l0{9№C4&,'U-Ol'OG-% 

Список 
муниципальных администраторов, ответственных за организацию и проведение итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 2019-2020 учебном году 

Наименование 
муниципального 

образования 

г, Пермь 

Александровский 
муниципальный округ 

Городской округ 
«Город Березники» 

Гремячинский 
городской округ 

Ф.И.О. 

Подюкова Юлия 
Рафаиловна 

Борцова Елена 
Леонидовна 

Ширева Ирина 
Дмитриевна 

Никитина Алевтина 
Геннадьевна 

Место работы 

Департамент 
образования 
администрации города 
Перми 

Управление 
образования 
администрации 
Александровского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации города 
Березники 

Управление социальной 
политики 
администрации города 
Гремячинска 

Электронная почта 

Podyukova-
yur@gorodpemi.ru 

alexuobr@yandex.ru 

shireva59@yandex.ru 

uo-grem@bk.ru 

Телефон 

8(342)212-95-20 

8(342)7436865, 
89026334645 

8(3424)234091 

8(34250)21848 

mailto:yur@gorodpemi.ru
mailto:alexuobr@yandex.ru
mailto:shireva59@yandex.ru
mailto:uo-grem@bk.ru


Губахинский 
городской округ 

Добрянский 
городской округ 

Городской округ 
"Город Кизел 

Краснокамский 
городской округ 

Городской округ 
«город Кунгур» 

Лысьвенский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Цыгуро Надежда 
Валериановна 

Суркова Юлия 
Салимулловна 

Шевченко Кристина 
Андреевна 

Дубова Дарья 
Дмитриевна 

Управление 
образования 
администрации 
городского округа 
"Город Губаха 

МКУ "Управление 
образования 
администрации 
Добрянского 
муниципального 
района" 

Управление 
образования 
администрации города 
Кизела 

Генш 
)ажева Светлана 

еннадьевна 

Горошникова Галина 
Леонидовна 

Гилева Елена 
Юрьевна 

Управление системой 
образования 
администрации 
Краснокамского 
городского округа 

Управление 
образования 
администрации города 
Кунгура Пермского 
края 

Управление 
образования 
администрации 
г.Лысьва 

Управление 
образования 
администрации 

Zyguro@yandex.ru 

surkova_yulia@mail .ru 

gorono-g2008@yandex.m 

dubovad@yandex.ru 

oko@kungur-obr.ru 

obsi-otdel-upr-
lysva@yanaex.m 

eugileva@solkam.ru 

8(34248)47970 

8(34265)24148 

8(34255)44662 

8(34273)44770 

8(34271)36307 

8(34249)61450 

8(34253)34488 

mailto:Zyguro@yandex.ru
mailto:dubovad@yandex.ru
mailto:oko@kungur-obr.ru
mailto:eugileva@solkam.ru


Чайковский 
городской округ 

Чусовской городской 
округ 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Березовский 
муниципальный округ 

Большесосновский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
городской округ 

Семина Светлана 
Николаевна 

Фёдорова Татьяна 
Анатольевна 

Ахмарова Эльвина 
Рафаэлевна 

Останина Наталья 
Николаевна 

Кустова Елена 
Владимировна 

Смирнова Марина 
Анатольевна 

Соликамского 
городского округа 

Управление 
образования 
администрации 
Чайковского городского 
округа 

Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
муниципального района 

Управление 
образования 
Администрации 
Бардымского 
муниципального района 

МКУ "Управление 
образования 
Администраци и 
Березовского 
муниципального 
района" 

Управление развития 
образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Верещагинского 
муниципального района 

snsemina.uprobr@yandex.ru 

fedoro vata63 @mai 1. ru 

elvina88-88@yandex.ru 

natali.ua.ostanina@rambler.ru 

lena.custowa2016@yandex.ru 

mansmirnova@mail.ru 

8(34241)31806 

8(342)5656959 

8(34292)22362 

8(34251)3-13-38 

8(34257)27431 

8(34(8254)33549 

mailto:snsemina.uprobr@yandex.ru
mailto:elvina88-88@yandex.ru
mailto:natali.ua.ostanina@rambler.ru
mailto:lena.custowa2016@yandex.ru
mailto:mansmirnova@mail.ru


Горнозаводский 
городской округ 

Еловский 
муниципальный 
район 

Ильинский городской 
округ 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
городской округ 

Реутова Елена 
Федоровна 

Колегова Ирина 
Васильевна 

Паршакова Светлана 
Александровна 

Юрлова Нина 
Ивановна 

Летита Татьяна 
Ивановна 

Шухардина Ольга 
Владимировна 

Пермского края 

Управление 
образования 

Отдел образования 
администрации 
Еловского MP 

Управление 
образования 
администрации 
Ильинского 
муниципального района 

МКУ "Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального 
района" 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципального района 
Пермского края 

Департамент 
муниципальных 
учреждений 
администрации 
Красновишерского 
муниципального района 

reutovaef@yandex.ru 

irina_kolegova@inbox.ru 

saparshakova@yandex.ru 

karotdeIoo@mail.ru 

tiletina@yandex.ru 

o_shuhardina@mail.ru 

8(34269)41308 

8(34296)31692 

8(34276)91378 

8(34297)31806 

8(34252)21243 

8(34243)30427 

mailto:reutovaef@yandex.ru
mailto:irina_kolegova@inbox.ru
mailto:saparshakova@yandex.ru
mailto:karotdeIoo@mail.ru
mailto:tiletina@yandex.ru
mailto:o_shuhardina@mail.ru


Куединский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
му ни ципал ьный 
район 

Нытвенский 
гордской округ 

Октябрьский 
городской округ 

Ординский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный округ 

Загородских Наталья 
Николаевна 

Сидорова Евгения 
Сергеевна 

Исангельдинова 
Светлана Игоревна 

Конькова Татьяна 
Валерьевна 

Мисюрёва Светлана 
Алексеевна 

Кузнецова Вера 
Леонидовна 

11ермского края 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Куединского района 

Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального района 

Районное управление 
образования 
Администрации 
Октябрьского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального района 
Пермского края 

Управление 
образования Осинского 
муниципального района 

n.zagorodsckix@yandex.ru 

rkungur@mail.ru 

isi-ruony tva@mail.ru 

tkonkova69@mail.ru 

sveta.miyuryova@yandex.ru 

uoadmosa@yandex.m 

8(34262)35524 

8(34271)64580 

8(34272)30484 

8(34266)22608 

8(34258)20971 

8(34291)43111 

mailto:n.zagorodsckix@yandex.ru
mailto:rkungur@mail.ru
mailto:tva@mail.ru
mailto:tkonkova69@mail.ru
mailto:sveta.miyuryova@yandex.ru


Оханский городской 
округ 

Очерский городской 
округ 

Пермский 
муниципальный 
район 

Сивинский 
муниципальный 
район 

Суксунский 
городской округ 

Уинский 
муниципальный 
район 

Сопегина Тамара 
Павловна 

Суменкова Наталья 
Петровна 

Змеева Ольга 
Фанисовна 

Мальцева Наталья 
Сергеевна 

Ярушина Татьяна 
Сергеевна 

Зелёнкина Оксана 
Викторовна 

Отдел образования 
Управления 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Оханского городского 
округа 

Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования "Пермский 
муниципальный район" 

Управление 
образования 
администрации 
Сивинского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Администрации 
Суксунского 
муниципального района 

Управление 
учреждениями 
образования 

tamarapavlovna-
sopegina@yandex.ru 

och_ruo@bk.ru 

zmeevaof@ruopr.ru 

nsmaltseva@mail.ru 

ootsyarushina@maiLru 

zam.uuo@mail.ru 

8(34279)31660 

(34278)32251 

8(342)2961319 

8(34277)21176 

8(34275)31457 

8(34259)23118 

mailto:tamarapavlovnasopegina@yandex.ru
mailto:tamarapavlovnasopegina@yandex.ru
mailto:och_ruo@bk.ru
mailto:zmeevaof@ruopr.ru
mailto:nsmaltseva@mail.ru
mailto:zam.uuo@mail.ru


Частинскии 
муниципальный 
район 

Чердынский 
городской округ 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Городской округ 
ЗАТО Звёздный 

Городской округ-
город Кудымкар 

Гайнский 
муниципальный округ 

Косинский 
муниципальный округ 

Панькова Людмила 
Сергеевна 

Якушева Людмила 
Юрьевна 

Бородина Ольга 
Александровна 

Буслаева Светлана 
Леонидовна 

Сазонова Оксана 
Михайловна 

Шагитова Татьяна 
Леонидовна 

Щербакова Татьяна 
Ивановна 

МКУ ИМИ, 

Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципального района 
Пермского края 

Управление 
образования 
адми н истрации 
Чернушинского 
муниципального района 

Администрация ЗАТО 
Звёздный 

Управление 
образования 
администрации города 
Кудымкара 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального района 

МУ "Отдел образования 
администрации 
Косинского 
муниципальногго 
района" 

pankova-ls@yandex.ru 

yakushevalu@mail.ru 

ruo.ege@mail.ru 

starl6@permkray.ru 

shkolnik_kud@mail .ru 

shagitovatl@yandex.ru 

kosaroo@mail.ru 

8(34268)22169 

8(34240)2-85-51 

8(34261)49310, 
89026373214 

8(342)2970647 
доб.151 

834(260)41131 

8(342)4521406; 
8(951)9428446 

8(34298)218-75; 
8(95194)744-34 

mailto:pankova-ls@yandex.ru
mailto:yakushevalu@mail.ru
mailto:ruo.ege@mail.ru
mailto:starl6@permkray.ru
mailto:shagitovatl@yandex.ru
mailto:kosaroo@mail.ru


Кочёвский 
муниципальный округ 

Кудымкарский 
муниципальный округ 

Юр л и некий 
муниципальный округ 

Юсьвинский 
муниципальный округ 

Пермский край 

Пермский край 

Пермский край 

Петрова Анна 
Александровна 

Четина Людмила 
Юрьевна 

Нассонова Надежда 
Евгеньевна 

Хорошева Евгения 
Александровна 

Кудрявцева Юлия 
Дмитриевна 

Стасюк Марина 
Егоровна 

Пушкина Ольга 
Владимировна 

Управление 
образования 
администрации 
Кочевского 
муниципального района 

Муниципальное 
учреждение 

Управление 
образования 
администрации 
Кудымкарского 
муниципального 
района" 

Управление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Юсьвинского 
муниципального района 

ФГКОУ "Пермское 
суворовское военное 
училище МО РФ" 

ГБПОУ "Кунгурский 
центр образования №1" 

ФКОУ СОТП ГУФСИН 
России по Пермскому 
краю 

kochovo_ruo@maiLru 

kudraiono@yandex.ru 

otd-urla@mail.ru 

uswa-raiono@mail.ru 

ucheba_psvu@inbox.ru 

uchrab@kkptud.ru 

pushkmovl968@mail.ru 

8(34293)91287 

8(34260)45826 

8(34294)2-11-04 

8(34246)28215 

8(342)297-91-19, 
89523305017 

89504799099 

89194732505 

mailto:kudraiono@yandex.ru
mailto:otd-urla@mail.ru
mailto:uswa-raiono@mail.ru
mailto:ucheba_psvu@inbox.ru
mailto:uchrab@kkptud.ru
mailto:pushkmovl968@mail.ru


Пермский край 

Пермский край 

Пермский край 

Королёва Наталья 
Викторовна 

Лежнёва Ирина 
Николаевна 

Патракова Евгения 
Геннадьевна 

КГКОУСУВУ 
"Очерская спецшкола" 

ГКБОУ 
"Общеобразовательная 
школ а-и нтернат 
Пермского края" 

КГБОУСУВУ 
"Уральское подворье" 

Natalyakoroleval972@mail.ru 

in_lezhneva@stl-slikola.ru 

epatrakova@mail.ru 

89082703675 

89058628498 

89028352304 

mailto:Natalyakoroleval972@mail.ru
mailto:in_lezhneva@stl-slikola.ru
mailto:epatrakova@mail.ru


УТВЕРЖДЕН 
Приказом 
Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от Oqjo.M^ &£-№~Pi-€$-?6 

Список 
муниципальных администраторов, ответственных за организацию и проведение итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в 2019-2020 учебном году 

Наименование 
муниципального 

образования 

г. Пермь 

Александровский 
муниципальный округ 

Городской округ 
«Город Березники» 

Гремячинский 
городской округ 

Ф.И.О. 

Самохина Ирина 
Васильевна 

Борцова Елена 
Леонидовна 

Махнина Юлия 
Николаевна 

Никитина Алевтина 
Геннадьевна 

Место работы 

Департамент 
образования 
администрации города 
Перми 

Управление 
образования 
администрации 
Александровского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации города 
Березники 

Управление социальной 
политики 
администрации города 
Гремячинска 

Электронная почта 

samohina-iv@gorodperm.ru 

alexuobr@yandex.ru 

yuliya_2010@mail.ru 

uo-grem@bk.ru 

Телефон 

8(342)2129520 

8(34274)36865 

8(3424)235872 

8(34250)21848 

mailto:samohina-iv@gorodperm.ru
mailto:alexuobr@yandex.ru
mailto:yuliya_2010@mail.ru
mailto:uo-grem@bk.ru


Губахинский 
городской округ 

Добрянский 
городской округ 

Городской округ 
"Город Кизел' 

Краснокамский 
городской округ 

Городской округ 
«город Кунгур» 

Лысьвенский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Корнеенкова Ольга 
Борисовна 

Суркова Юлия 
Салимулловна 

Грачева Мария 
Георгиевна 

Леушканова Наталья 
Владимировна 

Полежаева Галина 
Михайловна 

Шепшина Ирина 
Анатольевна 

Берр Ольга 
Григорьевна 

Управление 
образования 
администрации 
городского округа 
"Город Губаха 

МКУ "Управление 
образования 
администрации 
Добрянского 
муниципального 
района" 

Управление 
образования 
администрации города 
Кизела 

Управление системой 
образования 
администрации 
Краснокамского 
городского округа 

Управление 
образования 
администрации города 
Кунгура Пермского 
края 

Управление 
образования 
администрации 
г.Лысьва 

Управление 
образования 
администрации 

zav_ok_20@mail.ru 

surko va_yulia@mai 1 .ru 

mggracheva2016@yandex.ru 

natalialeushkanova@gmail.c 
om 

oko@kungur-obr.ru 

obsi-otdel-upr-
lysva@yanaex.ru 

berr_og@solkam.ru 

8(34248)47970 

8(34265)24148 

8(34255)44662 

8(34273)44991 

8(34271)36307 

8(34249)60667 

8(34253)34488, 
89124901435 

mailto:zav_ok_20@mail.ru
mailto:mggracheva2016@yandex.ru
mailto:oko@kungur-obr.ru
mailto:obsi-otdel-uprlysva@yanaex.ru
mailto:obsi-otdel-uprlysva@yanaex.ru
mailto:berr_og@solkam.ru


Чайковский 
городской округ 

Чусовской городской 
округ 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Березовский 
муниципальный округ 

Большесосновский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
городской округ 

Герасина Наталья 
Борисовна 

Обухова Галина 
Романовна 

Исмагилова Гузаль 
Халиловна 

Останина Наталья 
Николаевна 

Кустова Елена 
Владимировна 

Смирнова Марина 
Анатольевна 

Соликамского 
городского округа 

Управление 
образования 
администрации 
Чайковского 
городского округа 

Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
муниципального района 

Управление 
образования 
Администрации 
Бардымского 
муниципального района 

МКУ "Управление 
образования 
Администрации 
Березовского 
муниципального 
района" 

Управление развития 
образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального арйона 

Управление 
образования 
администрации 
Верещагинского 

nbgerasma.uprobr@yandex.r 
и 

zam_ch@bk.ru 

guzal71 @mail .ru 

upravlenieber@yandex.ru; 
natali.ua.ostanna@rambler.ru 

lena.custowa2016@yandex.r 
и 

mansmimova@mail.ru 

8(34241)31806 

8(34256)56832 

8(34292)22362 

8(34251)31338 

8(34257)27431 

8(34254)33549 

mailto:zam_ch@bk.ru
mailto:upravlenieber@yandex.ru
mailto:natali.ua.ostanna@rambler.ru
mailto:mansmimova@mail.ru


Горнозаводский 
городской округ 

Еловский 
муниципальный 
район 

Ильинский городской 
округ 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
городской округ 

Реутова Елена 
Федоровна 

Колегова Ирина 
Васильевна 

Паршакова Светлана 
Александровна 

Юрлова Нина 
Ивановна 

Летита Татьяна 
Ивановна 

Симонова Светлана 
Николаевна 

муниципального района 
Пермского края 

Управление 
образования 

Отдел образования 
администрации 
Еловского MP 

Управление 
образования 
администрации 
Ильинского 
муниципального района 

МКУ "Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального 
района" 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципального района 
Пермского края 

Департамент 
муниципальных 
учреждений 
администрации 
Красновшерского 
муниципального района 

reutovaef@yandex.ru 

irina_koIegova@inbox.ru 

saparshakova@yandex.ru 

karotd el oo@mail. ru 

tiletina@yandex.ru 

simonova-sn@mail.m 

8(34269)41308 

8(34296)31692 

8(34276)91378 

8(3429)731806 

8(34252)21243 

8(34243)30426 

mailto:reutovaef@yandex.ru
mailto:irina_koIegova@inbox.ru
mailto:saparshakova@yandex.ru
mailto:tiletina@yandex.ru


Куединский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Нытвенский гордской 
округ 

Октябрьский 
городской округ 

Ординский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный округ 

Смирнягина Лариса 
Дмитриевна 

Сидорова Евгения 
Сергеевна 

Самко Тамара 
Ивановна 

Конькова Татьяна 
Валерьевна 

Мисюрёва Светлана 
Алексеевна 

Косовских Татьяна 
Юрьевна 

Пермского края 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Куединского района 

Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального района 

Районное управление 
образования 
Администрации 
Октябрьского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального района 
Пермского края 

Управление 
образования Осинского 
муниципального района 

ma.trubina@yandex.ru 

rkungur@mail .ru 

sti-ruonytva@maiLru 

tkonkova69@mail.ru 

sveta.miyuryova@yandex.ru 

ktu@osa-perm.ru 

8(34262)35651 

8(34271)64580 

8(34272)3-05-65 

8(34266)22608 

8(34258)20971 

8(34291)43111 

mailto:ma.trubina@yandex.ru
mailto:tkonkova69@mail.ru
mailto:sveta.miyuryova@yandex.ru
mailto:ktu@osa-perm.ru


Оханский городской 
округ 

Очерский городской 
округ 

Пермский 
муниципальный 
район 

Сивинский 
муниципальный 
район 

Суксунский 
городской округ 

Уинский 
муниципальный 
район 

Сопегина Тамара 
Павловна 

Суменкова Наталья 
Петровна 

Змеева Ольга 
Фанисовна 

Мальцева Наталья 
Сергеевна 

Ярушина Татьяна 
Сергеевна 

Зелёнкина Оксана 
Викторовна 

Отдел образования 
Управления 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Оханского городского 
округа 

Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования "Пермский 
муниципальный район" 

Управление 
образования 
администрации 
Сивинского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Администрации 
Суксунского 
муниципального района 

Управление 
учреждениями 
образования 

ohanruo@maiI.ru 

och_ruo@bk.ru 

zmeevaof@ruopr.m 

nsmaltseva@mail.ru 

ootsyarushina@mail.ru 

zam.uuo@mail.ru 

8(34279)31660 

8(34278)32251 

8(342)2961319 

8(34277)21176 

8(34275)31457 

8(34299)2-31-18 

mailto:ohanruo@maiI.ru
mailto:och_ruo@bk.ru
mailto:nsmaltseva@mail.ru
mailto:ootsyarushina@mail.ru
mailto:zam.uuo@mail.ru


Частинскии 
муниципальный 
район 

Чердынский 
городской округ 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Городской округ 
ЗАТО Звёздный 

Городской округ-
город Кудымкар 

Гайнский 
муниципальный округ 

Косинский 
муниципальный округ 

Панькова Людмила 
Сергеевна 

Якушева Людмила 
Юрьевна 

Бородина Ольга 
Александровна 

Буслаева Светлана 
Леонидовна 

Сазонова Оксана 
Михайловна 

Шагитова Татьяна 
Леонидовна 

Щербакова Татьяна 
Ивановна 

МКУИМЦ 

Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципального района 
Пермского края 

Управление 
образования 
администрации 
Чернушинского 
муниципального района 

Администрация ЗАТО 
Звёздный 

Управление 
образования 
администрации города 
Кудымкара 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального района 

МУ "Отдел 
образования 
администрации 
Косинского 
муниципальногго 

muochasty@yandex.ru 

yakushevalu@mail.ru 

ruo.ege@mail.ru 

starl 6@permkray.ru 

shkolnik_kud@mail.ru 

shagitovatl@yandex.ru 

kosaroo@mail.ru 

8(34268)22169 

8(34240)28551 

8(34261)49310, 
89026373214 

8(342)2970647 
доб.151 

8(34260)41131 

8(34245)21406 

8(34298)21875 

mailto:muochasty@yandex.ru
mailto:yakushevalu@mail.ru
mailto:ruo.ege@mail.ru
mailto:6@permkray.ru
mailto:shkolnik_kud@mail.ru
mailto:shagitovatl@yandex.ru
mailto:kosaroo@mail.ru


Кочёвский 
муниципальный округ 

Кудымкарский 
муниципальный округ 

Юрлинский 
муниципальный округ 

Юсьвинский 
муниципальный округ 

Пермский край 

Пермский край 

Петрова Анна 
Александровна 

Четина Людмила 
Юрьевна 

Нассонова Надежда 
Евгеньевна 

Хорошева Евгения 
Александровна 

Кудрявцева Юлия 
Дмитриевна 

Пушкина Ольга 
Владимировна 

района" 

Управление 
образования 
адми нистрации 
Кочевского 
муниципального района 

Муниципальное 
учреждение 

Управление 
образования 
администрации 
Кудымкарского 
муниципального 
района" 

Управление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципального района 

Управление 
образования 
администрации 
Юсьвинского 
муниципального района 

ФГКОУ "Пермское 
суворовское военное 
училище МО РФ" 

ФКОУ СОШ ГУФСИН 
России по Пермскому 
краю 

kochovo_ruo@mail.ru 

kudraiono@yandex.ru 

otd-urla@maLl.ru 

uswa-raiono@maiLru 

ucheba_psvu@inbox.ru 

pushkinov 1968@mail .ru 

8(34293)91287 

8(34260)45826 

8(34294)21104 

8(34260)28215 

8(342)297-91-19, 
89523305017 

89194732505 

mailto:kochovo_ruo@mail.ru
mailto:kudraiono@yandex.ru
mailto:otd-urla@maLl.ru
mailto:ucheba_psvu@inbox.ru


Пермский край Лежнёва Ирина 
Николаевна 

ГКБОУ 
"Общеобразовательная 
школа-интернат 
Пермского края" 

in lezhneva@stl-shkola.ru 89058628498 

mailto:lezhneva@stl-shkola.ru

